
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 102 del 29/06/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 giugno 2011, n. 1368
 
P.O. FSE Puglia 2007-2013 “Asse II - Occupabilità” (categoria di spesa 65). Potenziamento dei servizi
già effettuati presso i centri per l’impiego mediante l’utilizzo del personale degli Enti della Formazione
Professionale. DD.GG.RR. nn. 136 del 31/1/2011 e 563 del 24/3/2011. Ulteriore proroga dei termini.
 
 
 
 L’Assessore al Welfare, dr.ssa Elena Gentile, assente l’Assessore alla Formazione Professionale,
dr.ssa Alba Sasso, sulla base dell’istruttoria espletata dal competente ufficio e confermata dai Dirigenti
del Servizio Politiche per il Lavoro e del Servizio Formazione Professionale nonché Autorità di Gestione
del P.O. FSE 2007/2013, riferisce quanto segue:
 
• la G.R. con deliberazione n. 136 del 31/1/2011 ha:
1. disposto, in deroga all’art. 4 dell’Atto d’Intesa approvato con deliberazione di G.R. n. 23 del
20/1/2009, la liquidazione a favore delle Province pugliesi delle mensilità di gennaio, febbraio e marzo
2011, sempre nella misura del 95% del finanziamento spettante;
2. subordinato la liquidazione della restante somma all’acquisizione, da parte del Servizio Politiche per il
Lavoro, dei provvedimenti definitivi in esito all’attività di verifica e controllo delle attività realizzate del
P.O.R. Puglia 2000/2006 e P.O. FSE 2007/2013, di competenza dell’ufficio Monitoraggio, Vigilanza e
Controllo del Servizio F.P.;
3. autorizzato l’Autorità di Gestione del P.O. FSE 2007/2013 -nel caso dovessero essere confermati, dal
competente ufficio Monitoraggio, Vigilanza e Controllo, tagli alla certificazione di spesa prodotta dalle
Amministrazioni Provinciali per le attività realizzate e oggetto delle verifiche di che trattasi -a fornire
apposite disposizioni, al Servizio Politiche per il Lavoro, indicando i termini e le modalità di recupero
delle spese non riconosciute;
• con successivo atto n. 563 del 24/3/2011 ha prorogato i termini di ulteriori 3 mesi, sempre nel rispetto
di quanto prescritto ai precedenti punti 2) e 3) del presente provvedimento.
 
 Considerato che è in corso di adozione, da parte dell’Organo Regionale, il provvedimento di
approvazione delle “Linee guida per le Azioni di potenziamento dei servizi per il lavoro, in particolare con
il sostegno all’attività dei centri per l’Impiego”.
 Si rende necessario, sempre in deroga a quanto disposto dall’art. 4 dell’Atto d’Intesa approvato con
deliberazione di G.R. n. 23 del 20/1/2009, in attesa della stipula dei nuovi accordi tra Regione Puglia e
Province Pugliesi e al fine di non creare disagi ai lavoratori provenienti dagli Enti di Formazione
convenzionati con le Province, prorogare ulteriormente i termini previsti dalla succitata D.G.R. n.
563/2011 al 31/12/2011, liquidando a favore delle Province pugliesi le mensilità relative al secondo
semestre 2011, sempre nella misura del 95% del finanziamento spettante, fermo restando quanto già
previsto ai precedenti punti 2 e 3 della più volte richiamata D.G.R. n. 136/2011.

1



 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZ.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore relatore, su proposta dei Dirigenti del Servizio Formazione Professionale e del Servizio
Politiche per il Lavoro, sulla base delle dichiarazioni rese e in calce sottoscritte dagli stessi con il quale
tra l’altro attestano che il presente provvedimento e di competenza della G.R. - ai sensi dell’art. 4, 4
comma lett. K) della L.R. 7/97 e dalla deliberazione di G.R. n. 3261/98 - propongono alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
vista la dichiarazione posta in calce dai Dirigenti del Servizio Formazione Professionale e del Servizio
Politiche per il Lavoro;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
• di prendere atto di quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato;
 
• di disporre - in deroga all’art. 4 dell’Atto d’Intesa approvato con deliberazione di G.R. n. 23 del
20/1/2009, in attesa che ne vengano stipulati i nuovi tra Regione Puglia e le Province Pugliesi e al fine di
non creare disagi ai lavoratori provenienti dagli Enti di Formazione convenzionati con le Province - la
proroga dei termini, previsti dalla succitata D.G.R. n. 563/2011, al 31/12/2011, liquidando a favore delle
Province pugliesi le mensilità relative al secondo semestre 2011, sempre nella misura del 95% del
finanziamento spettante, fermo restando quanto già previsto ai precedenti punti 2 e 3 della più volte
richiamata D.G.R. n. 136/2011;
 
• di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola

2


